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INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 
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ŠD - Návrat k tradicím

ZŠ - Vánoční sen
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Informace obecního úřadu 

Gmina Pakoslawice ve spolupráci s obcí Mikulovice budou v roce 2020 realizovat 
projekt v rámci česko polské spolupráce v programu INTEREG - V.A z fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd. O konání jednotlivých akcí budete informování 
prostřednictvím webových stránek obce popř. obecním zpravodajem. Každý, kdo  
se bude chtít kterékoliv akce zúčastnit, se může přihlásit v knihovně u paní Kouřilové 
(734 258 597, knihovna@mikulovice.cz), která vám zároveň poskytne bližší informace 
ke konání jednotlivých akcí.
 22. února 2020 se uskuteční v Pakoslawicích 4. ročník halové sportovní olympiády 
(volejbal trojic, biliár, stolní tenis, střelba na koš, přetahování lanem, atd.)
 7. března 2020 - celodenní výlet na lyže a snowboard do střediska Filipovice popř. 
Červenohorské sedlo dle sněhových podmínek (doprava, celodenní skipas a oběd pro 
každého účastníka zdarma)
 30. - 31. května 2020 - dvoudenní výlet do chráněné krajinné oblasti Dolina Baryczy 
(první den výlet na kolech, druhý den výlet na kajacích)
12. června 2020 - cyklovýlet okolím Mikulovic (cca 10-15 km) s posezením po ukončení 
akce v prostorách restaurace Patolda.

Mgr. Roman Šťastný, starosta obce

Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd seniorů  
do Prahy. Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst a obcí 
Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajišťuje obec Mikulovice. Zájezd  
se bude konat ve dnech 20. – 22. května 2020. Cena zájezdu, která zahrnuje dopravu  
a ubytování v hotelu včetně snídaní, ostatní stravu a některé vstupy je 3.100 Kč. 
Zájemci o účast se mohou přihlásit do 10. května 2020 na tel. č. 584 429 100 nebo 
775 200 658 nebo e-mailem na adrese asistentka@mikulovice.cz. V případě velkého 
zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří se této akce ještě nezúčastnili.

D. Dostová Jurníková

Vážení spoluobčané,
úspěšně jsme vkročili do nového roku, Vy už určitě máte uhrazen poplatek za svoz 
a likvidaci odpadu. Na základě provedené úhrady jste obdrželi známku, kterou jste 
nalepili nebo ji brzy nalepíte na svou popelnici. Aby zaměstnanci svozové firmy 
jednoduše identifikovali popelnice, které mohou vysypat, žádáme vás o odstranění 
starých nálepek. Víme, že to nebude úplně jednoduché, ale s pomocí vhodného nářadí 
to všichni jistě zvládneme. Děkujeme za pochopení.

D. Dostová Jurníková

Polsko-Česká akademie integrace

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy

Identifikační známky na popelnice s rokem 2020
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Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování 
se provádí z důvodu pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 8:00 
do 15:00 hod. V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, provede  
se v nejbližším možném termínu.

Vážení občané Mikulovic,
velmi si vážíme každého z vás, který přichází do lékárny v Mikulovicích a přejeme vám  
na prahu nového roku co nejpevnější zdraví a návštěvy v lékárně jen za účelem 
jeho upevnění a zlepšení. V oblasti lékárenství je nyní celostátně řešena otázka 
dostupnosti lékárenské péče v malých obcích čili otázka tzv. jedinečných lékáren. 
Stejně tak jako chybí lékaři ochotní pracovat v jiných podmínkách než ve velkých 
městech, chybí i lékárníci ochotní zabezpečit lékárenské služby jinde než v řetězcích 
lékáren soustředěných do lukrativních městských částí, pracující v naprosto odlišných 
ekonomických rozpočtech. Skutečnost, že obec má svého lékaře a svoji lékárnu  
se tak stává a v budoucnu ještě více bude stávat jistým nadstandardním bonusem. 
Dostupnost zdravotnické lékárenské služby je často vykoupena tím, že jejich 
poskytovatelé pracují na více místech. Souvisí to s množstvím tzv. neviditelné práce 

Odkalování vodovodního řadu v roce 2020

Mikulovická lékárna

* Víte, že
od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 se narodilo v naši obci 23 dětí? Z toho 9 holčiček 
a 14 kluků. U chlapců převažuje jméno Jan. Od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 
bylo v Mikulovicích 27 úmrtí z toho 13 žen a 14 mužů. Průměrný věk v Mikulovicích  
je 43,44 let a celkový počet obyvatel je 2503?

Renata Čujová

Březen       2020 10.3.2020 Březen 2020 11.3.2020
Duben       2020 7.4.2020 Duben 2020 8.4.2020
Květen       2020 12.5.2020 Květen 2020 13.5.2020
Červen       2020 9.6.2020 Červen 2020 10.6.2020
Červenec     2020 7.7.2020 Červenec 2020 8.7.2020
Srpen       2020 11.8.2020 Srpen 2020 12.8.2020
Září       2020 8.9.2020 Září  2020 9.9.2020
Říjen       2020 13.10.2020 Říjen  2020 14.10.2020
Listopad       2020 10.11.2020 Listopad 2020 11.11.2020
Prosinec      2020 1.12.2020 Prosinec 2020 2.12.2020

Kontakt – Maňur - 775 200 812
- vodohospodar@mikulovice.cz

Jaroslav Maňur

MDDr. Alena Minářová zahájila od ledna 2020 registraci nových pacientů. Objednat  
se můžete na tel. čísle: 775 882 909.

Zubní ordinace
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od objednávání či dnes často sháněním léčiv pro pacienta, příjmem, naskladněním, 
ověřováním pravosti léčiv a splněním všech předepsaných legislativních podmínek 
dnes platných v rámci EU. Tyto činnosti jsou ekonomicky a časově náročné a vyžadují 
zapojení více lidí, kteří v lékárně nejsou vidět. Toto je třeba si uvědomit. Nezmiňuji 
záměrně nejožehavější téma, a to cenotvorbu léčiv. Veřejnosti bohužel nejsou často 
dostatečně známa fakta o snaze České lékárenské komory sjednotit všechny výše 
doplatků ve všech lékárnách, aby se tak odstranilo minové pole, na kterém se 
lékárníci každý den v tomto ohledu pohybují. Chci vám poděkovat za stálou přízeň, 
protože bez té lékárna v obci nemůže existovat. Pokud narazíte občas na zavřené 
dveře lékárny, vězte, že to není proto, že bychom nepracovali, jen se prostě nacházíme 
v tu dobu na jiném pracovišti, abychom zítra mohli a zase u vás.
 

Ivana Tomasová, lekarna.mikulovice@seznam.cz. www.lekudiv.cz

Vážení klienti MUDr. Slováčka, 
z důvodu četnosti odborných vyšetřovacích metod v naší ordinaci, které vám ušetří cesty 
do Jeseníku, žádáme o dodržování nastavených pravidel v ordinaci. Osobní návštěvy 
nebo telefonický kontakt za účelem napsání receptů, objednávání, administrativních 
úkonů, domluvy předooperačních vyšetření, preventivních prohlídek atd. směřujte 
prosím na pondělí, vždy od 13:00 hod. do 14:30 hod. V jiných časech vám nemusí 
být vyhověno (sestra se věnuje objednaným pacientům a nemůže se věnovat zároveň 
telefonátům nebo neobjednaným pacientům). Pacienti s akutním onemocněním 
mohou lékaře navštívit bez objednání ráno od 7:30 hod. do 9:00 hod. Děkujeme za 
pochopení a věříme v plynulý chod ordinace a spokojenost pacientů. 

Za ordinaci MUDr. Slováčka Petra Šarmanová, zdravotní sestra

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2020/2021
Ředitelství ZŠ Mikulovice informuje zákonné zástupce o tom, že zápis dětí do 1. třídy 
proběhne ve čtvrtek 2. dubna 2020, a to v budově ŠD od 13:00 hod. do 17:00 hod., 
náhradní termín se uskuteční individuálně po domluvě s ředitelkou školy. Podrobnější 
informace najdete na webových stránkách školy. Těšíme se na spolupráci a nové 
prvňáčky.

Mgr. Ivana Látalová

Vánoční sen
Protože „Sny se plní nejen o vánocích“, rozhodli se žáci z 3. třídy, že vyrobí  
v rámci pracovních činností různé vánoční dekorace a dárečky, které následně 
prodají na vánočním jarmarku a výtěžek věnují na splnění jednoho takového snu.  
Ke třeťákům se následně přidali další žáci. Vybranou částku z prodeje osobně děti 
předaly rodičům malého Míši, který do života vstoupil s handicapem. Tyto peníze 
pomohou při nákupu na rehabilitační a kompenzační pomůcky chlapce. Jsme hrdí na 
to, že s tímto nápadem přišly děti samotné.

Mgr. Lenka Šťastná
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* Víte, že
v březnu 2020 bude školní družina pořádat tradiční Maškarní bál pro žáky 1. - 6. třídy 
ZŠ? Termín akce bude včas zveřejněn formou plakátů a na webových stránkách školy. 
Už můžete v klidu vyrábět nebo zajistit kostýmy. Těšíme se na vaši účast.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD 

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice
Od února 2020 budou ve školní družině v rámci projektu Šablony II pro ZŠ Mikulovice 
dále pokračovat tyto aktivity: Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářský klub, 
Tandemové vzdělávání, Projektový den v ŠD a Projektový den mimo ŠD. Aktivity jsou 
pro žáky zdarma. V závěru roku 2019 jsme absolvovali již jeden Projekt mimo ŠD, a to 
ve SVČ DUHA v Jeseníku. Projektový den pod názvem Návrat k tradicím se vydařil. Žáci 
se seznámili s historií výroby mýdel a malbou voskem, vyzkoušeli si techniky našich 
předků pod vedením pracovnice DUHA I. Janošťákové a vychovatelky I. Krajčíkové. 
Nejvíce je zaujala enkaustika (malba voskem). Vyráběli také krásné voňavé mýdlička, 
které si odnášeli s radostí domů. Tyto techniky určitě zařadíme do činností ve školní 
družině.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD  

Cesta za hvězdami

Dne 12. prosince 2019 se vydali žáci 5. třídy v rámci projektu Šablony II pro ZŠ 
Mikulovice do SVČ DUHA v Jeseníku. Byl tam pro ně nachystán bohatý program, 
který byl díky projektu zcela zdarma. Nejdříve děti zhlédly prezentaci na téma Vesmír,  
ve které si upevnily znalosti z hodin přírodovědy, pak se přemístily na místní hvězdárnu, 
kde si mohly prohlédnout model Sluneční soustavy a pravý hvězdářský dalekohled. 
Nejvíce děti mrzelo, že jsme tam byli ve dne a nemohly se tak pokochat pohledem 
na hvězdy. Po přestávce se část dětí odebrala za hudebními zážitky - pod vedením 
paní ředitelky V. Fačevicové si vyzkoušely hru na africké bubny Djembe. Většina z nich 
tento úžasný hudební nástroj měla v rukou poprvé a nadšení ze hry bylo znát hned od 
začátku. U mnohých z nich se objevil až dosud dřímající talent pro hru na bicí. Druhá 
část dětí mezitím navštívila místní zookoutek a obdivovala činčily, králíka, morčata, 
křečky, potkany, pakobylky a dokonce hroznýše. Mezi zvířátky nám byla skvělou 
průvodkyní paní J. Hálová. Po výměně obou skupin jsme se jen neradi rozloučili  
a popřáli všem krásné Vánoce. Během zpáteční cesty vlakem pak probíhala mezi 
dětmi diskuse, co bylo nejlepší - a bubny Djembe to vyhrály na celé čáře. Myslíme si, 
že to byl moc příjemně prožitý školní den.

Mgr. Zuzana Janíčková, Mgr. Martina Kovaříková a děti z 5. tříd
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Zprávy z MŠ

Mateřská škola Mikulovice 

Vánoce skončily, máme tu další rok a s ním i plno různých aktivit, které nás ve školce 
čekají. Nejdříve si pojďme připomenout, co děti prožily během prosince. Vše začalo 
vánočním jarmarkem, kde Šikulové zazpívali vánoční písně. Také nás navštívili žáci 
ZUŠ se zábavným hudebním vystoupením. Děti se však nejvíce těšily na příchod 
Mikuláše, čerta a anděla. Akce proběhla ve spolupráci s Mikulovickým spolkem žen  
a tímto bychom jim chtěli poděkovat. Šikulové byli potěšit babičky v penzionu, zazpívali 
jim a popovídali si o blížících se Vánocích. Na oplátku nám babičky přišly do školky 
pomoci s pečením perníčků a strávily s dětmi příjemné dopoledne. Nevynechali 
jsme ani návštěvu kina a děti shlédly film Toy Story. Společně s Klubem maminek  
a pod vedením lektorky sdružení DUHA proběhlo tvoření vánočních přání společně  
s rodiči. Letos jsme se rozhodli pro změnu a uspořádali jsme pro děti vánoční večeři. 

Slavnostní podvečer se konal v prostorách 
Soužití 2005. Všichni zaměstnanci  
se podíleli na přípravě slavnostní tabule, 
výzdoby prostředí i přípravě programu. 
Proběhla ukázka vánočních tradic, 
společný zpěv vánočních písní. Na 
večeři děvčata z kuchyně nachystala 
domácí hranolky a kuřecí řízečky. Večer 
jsme ukončili nadílkou drobných dárků  
a potom si rodiče své ratolesti vyzvedávali. 
A co nás čeká během měsíce ledna  
a února? Název tématu zní „Cesta do 
pravěku“, proto se vzdělávací program 
ponese v tomto duchu. Povídáme si 

o životě pračlověka, způsobu obživy, zvířatech i přírodě z dávné minulosti. Čeká 
nás návštěva místní knihovny, kde máme domluvenu besedu na téma pravěk 
v knihách a na konci února promítání animovaného filmu Pračlověk společně  
s 1. třídou ZŠ. Dále ve spolupráci s družinou budeme vytvářet obrázky z keramické hlíny, 
a pokud nám vyjde počasí, plánujeme zimní pravěký triatlon. Pokračujeme v plaveckém 
výcviku s polskými kamarády, který ukončíme v únoru 2020. Jelikož se blíží zápis do  
1. třídy, proběhne beseda s pracovníkem PPP a ředitelkou ZŠ na téma „Školní zralost“. 
Děti i babičky se už těší na další společné tvoření v penzionu a Šikulové s Budulínky se 
vydají na návštěvu do polské mateřské školy Bajka. Blíží se lyžařský kurz na Miroslavi 
a chtěli bychom vyrazit jako každoročně na lopatování na Ramzovou. Vše záleží  
na počasí. Takže hodně energie a hurá do toho! Na závěr tohoto článku bychom chtěli 
popřát všem rodičům pohodový a šťastný rok 2020.

Michaela Sroková a kolektiv MŠ Mikulovice
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Drazí rodiče, děti, přátelé,
do nového roku 2020 vám ze srdce přejeme mnoho štěstí, zdraví a lásky. Ve školce 
jsme nový rok přivítali moderně zpracovanou novoroční loutkovou pohádkou  
„O Zlatovlásce“. Pohádka děti okamžitě vtáhla do děje, odpovídaly na otázky vyplývající 
z pohádky a tančily. Nakonec si děti mohly loutky zblízka prohlédnout, osahat a 
pohladit. Nyní už se začneme chystat na karnevalové veselí, výrobu masek a kostýmů. 
Děkujeme příznivcům školy za podporu: manželé Střížovi, Kubíčkovi, Skřejpkovi, pan 
František Dombek, paní Iva Janošťáková.

Eliška Holoubková a kolektiv MŠ Široký Brod

„Koncertní sezóna“ v tomto školním roce začala koncertem, který se uskutečnil 14. 
listopadu 2019 v kulturním stánku naší školy - Kapli v Jeseníku. Na tomto koncertě 
žáků moc hezky zahráli sourozenci Vítek a Julie Štindlovi a Petra Kapustová. Dne 
19. prosince se uskutečnil další z pravidelných koncertů v Kapli, na něm své umění 
předvedly klavíristky Aneta Štenclová, Aneta Kapustová a Veronika Doušková a také 
hornista Václav Jan Audý. Mezitím jsme navštívili 26. listopadu MŠ v Širokém Brodě 
a 3. prosince MŠ v Mikulovicích. Děti zahrály hezké skladby na klavír, zobcovou 
flétnu a lesní roh, zazpívaly koledy a vánoční písně. Nechyběly i dvě malé čertičky. 
Dne 16. prosince jsme přijali pozvání do DPS v Mikulovicích. Na koncertě pro seniory 
zahráli a zazpívali pro změnu zase starší muzikanti pod vedením paní učitelky  
J. Mokové, V. Střížové, L. Polcrové a A. Beťákové. Tato setkání s nejmenšími dětmi  
a našimi seniory patří mezi naše nejmilejší koncertní vystupování. V sobotu 7. 
prosince jsme se věnovali vzdělávání. S Veronikou Douškovou a Julií Štindlovou jsme 
vyjely do Ostravy na Janáčkovu konzervatoř. Na této škole se v tvůrčí klavírní dílně 
ujala děvčat skvělá a renomovaná profesorka, paní docentka X. Hranická, která svými 
pedagogickými zkušenostmi a hudebními nápady určitě pomohla děvčatům ještě  
k lepšímu zvládnutí skladeb, které nyní studují. Byla to velmi podnětná a poučná lekce 
nejen pro Julii a Veroniku ale i pro jejich paní učitelku. Co nás dále čeká? Hlavním 
tématem tohoto školního roku je klavírní soutěž, která začne 18. února 2020 a bude 
se skládat z několika postupových kol. Na tuto soutěž se připravuje již několik měsíců 
osm mikulovických klavíristů, tak jim držme palce. Závěrem bych chtěla popřát všem 
dětem pobočných tříd a jejich rodičům hodně zdraví a úspěchů v roce 2020.

Lenka Polcrová za pobočné třídy ZUŠ

Mateřská škola Široký Brod

Co se dělo v ZUŠ

Zprávy z ZUŠ
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Děkujeme zakladateli organizace SOUŽITÍ 2005, o. p. s. obci Mikulovice za poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 600.000 Kč, která byla použita  
v souladu s dotačními pravidly zejména na dofinancování provozů terénní pečovatelské 
služby, domu s pečovatelskou službou, Klubu maminek a pěveckého sboru Trvalky.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka

Vzhledem k tomu, že nám nějaký tiskařský šotek nezařadil článek do listopadového 
čísla, dovolte mi, abych vás informovala o činnosti Klubu maminek od září roku 2019. 
Na konci léta jsme se rozloučili s prázdninami na dětském hřišti v ulici V Zátiší. 
Na děti čekalo malování na obličej, malování látkových tašek, dětská diskotéka, 
opékání špekáčků a také herní prvky na dětském hřišti. Počasí nám přálo, účast 
byla obrovská a akce se vyvedla. Dne 7. října jsme pořádali besedu s Mgr. Marií 
Horáčkovou, s maminkou z Adolfovic, která nám představila svůj podnikatelský plán 
a také přírodní výrobky – mýdla, soli a masti, které vyrábí. Měli jsme také možnost si 

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s. 

Poděkování

Vážení a milí senioři,
srdečně zveme přihlášené i nové studenty na již třináctý pořádaný kurz Virtuální 
univerzity 3. věku. Ve středu 12. února 2020 začíná letní semestr 2019/2020 tentokrát 
na téma LEONARDO DA VINCI (1452 – 1519): RENESANČNÍ UOMO UNIVERSALE  
v komunitním centru v Mikulovicích. Noví zájemci si mohou vyzvednout přihlášku  
ke studiu v domě s pečovatelskou službou Na Bukovci nebo se dostavit na první lekci. 
Garantem studijního programu je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU v Praze. 
Cena kurzu 350 Kč. Více informací o podmínkách studia naleznete také na: https://
souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/virtualni-univerzita-tretiho-veku/

Letní semestr 2019/2020 VU3V kurz:
LEONARDO DA VINCI, RENESANČNÍ UOMO UNIVERSALE

1. lekce 12. 2. 2020 10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: mládí, učení, rané dílo
2. lekce 26. 2. 2020 10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: oltářní obrazy a svatí
3. lekce 11. 3. 2020 10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: portréty
4. lekce 25. 3. 2020 10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: nástěnné malby
5. lekce 8. 4. 2020   10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: sochař, architekt a teoretik
6. lekce 22. 4. 2020 10:00 – 11:30 Leonardo da Vinci: kresby

Ukončení kurzu 3. května 2020
Mgr. Štěpánka Beníčková, tutor konzultačního střediska

Virtuální univerzita 3. věku

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.
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V posledním čísle Informačního servisu pan Macháček psal o objevu dvou listin  
z 19. století v makovici báně kostela v Širokém Brodě. V tomto příspěvku bych chtěl 
zhodnotit dosavadní opravy kostela a nastínit plánované opravy v letošním roce. V roce 

Oprava kostela v Širokém Brodě

výrobky prohlédnout a zakoupit. Dne 18. listopadu jsme si napekli výborné perníčky, 
komunitním centrem to nádherně vonělo a pochutnaly si 
nejen děti. Dne 25. listopadu proběhlo tradiční vánoční 
tvoření. Dne 3. prosince k nám zavítala Zdeňka Pěkná ze 
SVČ DUHA a představila nám techniku Gelli plate. Vyrobili 
jsme si krásná vánoční přání, která potěšila naše blízké. 
Dne 6. prosince čekal na děti v mateřské školce Mikuláš 
se svými pomocníky, děti byly statečné a od Mikuláše si 
vysloužily balíček se sladkostmi. V letošním roce chystáme 
výlet na jelení farmu, plavání, přednášku na téma Péče  
o ruce nejen v zimním období, tvoření se Zdeňkou 
Pěknou, velikonoční a vánoční tvoření a další akce,  
o kterých vás budeme informovat na našem facebooku, 
stránkách obce a plakátech. Scházíme se každé pondělí 
v komunitním centru v čase 9:30 hod. – 12:00 hod. Jsme 
velmi rádi, že si k nám našly cestu i další maminky, které 
s námi tráví čas a zapojují se do činnosti klubu. Na děti čekají hračky, cvičební 
pomůcky, ale také kamarádi. Na závěr bych chtěla poděkovat ředitelce Soužití o.p.s. 
Štěpánce Beníčkové za celoroční spolupráci, Gabriele Halodové za využití prostor  
v MŠ a spolupráci, obci Mikulovice za finanční podporu a všem maminkám, které se 
podílejí na činnosti klubu. Děkuji.

Lucie Pospíšilová za Klub maminek  

Máme tu opět nový rok a tento článek chci věnovat především poděkování sponzorům, 
kteří nám umožnili svou finanční podporou provoz fotbalového klubu v roce 2019. 
Jsou to především obec Mikulovice, která přispěla částkou 280.000 Kč, Autodoprava 
Kamitiro poskytnutím autobusu pro přepravu všech našich mužstev k venkovním 
zápasům. Dále MŠMT Můj klub částkou 100.000 Kč, Olomoucký kraj celkovou 
částkou 85.000 Kč, ČUS částkou 17.000 Kč. Dále Agro Kasal, Autodoprava Břetislav 
Látal, Pneuservis Martin Látal, Plastkon Mikulovice, JHF Heřmanovice, JPS Pavlovič. 
Poděkování patří i všem trenérům a hráčům všech mužstev, kteří reprezentují 
nejen klub, ale i naší obec, dále všem pořadatelům, bez kterých fotbal hrát nejde. 
A na závěr i členům VV FK Mikulovice z. s. za jejich práci. V letošním roce nás čeká  
z větších akcí hlavně revitalizace trávníku na hlavním hřišti.

Jiří Zlatník za FK Mikulovice z. s.

FK Mikulovice z. s.

Spolky obce Mikulovice
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Tříkrálová sbírka
 Hned po Novém roce vyrazilo pět skupinek koledníků se zapečetěnými pokladničkami 
napříč Mikulovicemi, Supíkovicemi, Kolnovicemi a Širokým Brodem, aby svým zpěvem 
potěšili spoluobčany a zároveň vykoledovali nějaký příspěvek pro Charitu, která 

celou Tříkrálovou sbírku zaštiťuje. Tříkrálové 
koledování probíhá  v Mikulovicích již tradičně 
pod taktovkou místních skautů, ale rádi mezi 
sebou přivítáme nové dobrovolníky, kteří by 
chtěli doplnit naše řady.
Sbírka probíhala do 14. ledna 2020 a po sečtení 
všech pokladniček bude konečná částka 
zveřejněna na stránkách Charity Jeseník. Všem 
dárcům upřímné „Pán Bůh zaplať“.

Jana Audýová

2019 byla zhotovena kopie stávající báně se zachováním velikosti, tvaru a rozměrů. 
Na obnovený krov věže bylo umístěno nové bednění. Nová střešní krytina báně věže 
byla zhotovena z falcovaného lakovaného AL plechu. Za tyto práce bylo zaplaceno 
1.199.000 Kč. Obec Mikulovice na obnovu báně kostela v Širokém Brodě přispěla 
částkou 149.000 Kč. Chci tímto obci Mikulovice poděkovat za pomoc při opravě 
širokobrodského kostela. Dále byla pozlacena makovice za 33.000 Kč. V letošním 
roce je naplánována oprava střechy pod věží kostela a výměna klempířských prvků 
v průčelí kostela. Práce jsou oceněny na 214.000 Kč. Po opravě střechy se plánuje 
instalace vyčištěného a opraveného hodinového stroje do věže kostela. Dále je třeba 
opravit dva ciferníky a jeden zhotovit nový. Je také nutné zhotovit nové ručičky a závaží. 
Celkem by měly práce na věžních hodinách stát 130.000 Kč. Na opravu hodin se již 
podařilo finanční prostředky obstarat, na opravu střechy ještě chybí kolem 60.000 
Kč. Hodiny se budou co tři dny natahovat ručně. Pokud je mi známo, ručně se věžní 
hodiny natahují ještě v Písečné, a to každý den. Většinou jsou již kostelní hodiny na 
elektrický pohon, čímž se hodinový stroj stává zbytečným.

P. Jiří Urbánek

Farnost Mikulovice uspořádala 7. října 2019 na Muně setkání seniorů, o kterém již  
v minulém čísle Informačního servisu psala paní Jana Audýová. Dne 7. prosince 2019 
se konala ve farnosti pouť ke cti sv. Mikuláše, patrona naší obce. Po mši svaté, kterou 
se mnou sloužil P. Jiří Marek Kotrba, administrátor ze Supíkovic, se ve skautské 
klubovně na Muně uskutečnilo setkání rodin, zvláště dětí. Po obědě nás navštívil 
svatý Mikuláš, kterému děti přednesly básničky nebo zazpívaly. Pak je čekala sladká 
odměna v podobě bohatého balíčku. V odpoledních hodinách manželé Audýovi 
promítli fotografie ze své poutě do Svaté země. Setkání se zúčastnil pan starosta  
i pan místostarosta, farníci z Mikulovic, Hradce – Nové Vsi, Písečné a Jeseníku. Obci 
Mikulovice děkuji za příspěvek pro obě setkání ve výši 14.000 Kč. Také děkuji ženám 
naší farnosti za přípravu bohatého pohoštění a balíčků.

P. Jiří Urbánek  

Poutní setkání
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Betlémské světlo

Na Štědrý den dopoledne se v našem kostele sv. Mikuláše sešli rodiče s dětmi, 
místní farníci a skauti, aby společně s mikulovickým knězem P. Jiřím Urbánkem 
otevřeli Betlém, zazpívali si koledy a do svých domovů přenesli trochu té vánoční 
atmosféry. Součástí otevírání Betléma bylo i žehnání nové sošky Jezulátka, kterou 
pro mikulovický kostel vyřezal umělecký řezbář z Bruntálu, pan František Nedomlel. 
Na závěr si každý mohl již tradičně odnést Betlémské světlo, které přivezli místní 
skauti.

Jana Audýová

* Víte, že
proběhla v Mikulovicích mikulášská nadílka a pro 
děti po loutkové pohádce byly připraveny mikulášské 
balíčky plné sladkostí a ovoce a k tomu dostaly krásný 
papírový betlém v celkové hodnotě 100 Kč?

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Koncert Tomáše Zápecy

Jméno Tomáše Zápecy znají návštěvníci Dnů Mikulovic. Je téměř pravidlem, že jeho 
mistrovská hra na housle je součástí oslav. Dnes chci poděkovat organizátorům 
obce Mikulovice, kteří pro nás připravili koncert Tomáše Zápecy a jeho ženy Kateřiny 
Zápecové v sále Kina Mikulovice. Tady mělo vystoupení úplně jiný náboj, atmosféru 
než na návsi. Krásnou! Pan Zápeca nám opět předvedl svou magickou hru a paní 
Kateřina koncert doladila svým andělským zpěvem. Je škoda, že se objevil mráček - 
nízká účast - i přesto věřím, že vystoupení nebylo v Mikulovicích poslední.

Alena Mrtková

Senioři v divadle

Na 5. listopad 2019 připravil Mikulovický spolek aktivních seniorů zájezd, ve kterém 
byly zahrnuty dvě akce. Návštěva krnovské synagogy a Moravskoslezského divadla. 
Prohlídka synagogy byla komentovaná a průvodce nás seznámil s její historií  
i využitím v dnešní době. Také nám krásně zazpíval dvě písně v hebrejštině. Prohlédli 
jsme si ochoz s expozicemi židovských podnikatelů, zdatnější účastníci vystoupili na 
věž synagogy. Míla Koryťáková si vyzkoušela hebrejské písmo a úspěšně se podepsala. 
Cestou do Opavy jsme se v autobuse občerstvili a naladili na hlavní bod programu – 
divadlo. Čekalo nás představení „Tři bratři v nesnázích“. Byli jsme svědky úžasných 
výkonů všech herců i úsměvného a zároveň i napínavého děje. Samotné představení 
umocňovalo krásné prostředí divadla. Myslím, že mezi účastníky zájezdu panovala 
shoda, že se výlet všem organizátorům povedl a právem si všichni v čele s panem 
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Pozvánka na maškarní ples

Závěr roku 2019 Mikulovického spolku žen

Stalmachem zaslouží poděkování za jejich plánování a realizaci celoročních akcí. 
Věříme, že i v roce 2020 se budeme potkávat při kulturních a společenských akcích.

Alena Mrtková  

Na 29. února 2020 připravuje MSRPDŠ ve spolupráci s Mikulovickým spolkem žen, 
TJ sport a obcí Mikulovice maškarní ples na téma „Noc filmových hvězd“. Předprodej 
vstupenek bude jako obvykle u paní Adély Bauerové v papírnictví a to 10 dní před 
zahájením plesu. Vstupné v předprodeji je za 150 Kč a na místě za 200 Kč. Těšíme 
se na vaši účast a hlavně na krásné a originální masky. Vy se zase můžete těšit na 
originálně vyzdobený sál, příjemnou hudbu, dobré občerstvení a velkou tombolu.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Říjnové „Dýňové slavnosti“ jsou již tradiční akcí školní družiny pod vedením Ivy 
Krajčíkové, stejně tak je i občerstvení a pomoc našeho spolku na této akci. I letos  
si děvčata připravila a nabízela dobroty na téma „Halloweenu“ a strašidel. S tématem 
dušiček bylo spojeno i naše říjnové tvoření.
Dne 1. listopadu navštívil Mikulovice bavič Josef Alois Náhlovský, jehož vystoupení  
s Pepou Štrossem měly naše členky možnost navštívit za zvýhodněnou cenu.
Na „Vánočním jarmarku“ se z našeho vyzdobeného stánku linula vůně námi 
upečeného cukroví, sušených křížal a vánočního svařáku. Abychom umocnily vánoční 
atmosféru, vydaly jsme se dokonce s našimi partnery na „Zámecké vánoční trhy“ 
do Kravař u Opavy. Akce se setkala s velikým ohlasem. V předvánočním čase se 
konalo společné posezení, na kterém jsme si vyrobily ozdoby, věnečky, přáníčka.  
V rámci česko-polské spolupráce jsme se zúčastnily vánočního vaření v polských 
Pakoslawicích (Prusinowicích), které bude mít pokračování i v roce 2020.
Konec roku jsme oslavily společným silvestrovským výšlapem na Lesní bar v Horní 
Lipové.
Dne 10. ledna jsme se v hojném počtu sešly na výroční členské schůzi, na které 
proběhly volby do výboru, předsedkyně a kontrolní komise.
Do roku 2020 přejeme všem pevné zdraví.

za MSŽ Kateřina Seibertová

* Víte, že
pro vás MSRPDŠ připravuje tradiční velikonoční výstavu v době od 1. do 3. dubna 
2020? Pokud máte zájem o prodej nebo výstavu vašich velikonočních nebo jarních 
výrobků, obraťte se na kteroukoliv členku našeho spolku. Své výrobky můžete také 
přinést 1. dubna 2020 od 13:30 hod. do staré tělocvičny na základní škole. Těšíme se 
na vaši účast buď jako hosté nebo vystavovatelé

za MSRPDŠ Hana Klimčiková
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Přátelé,
máme nový rok 2020 a my pro vás opět chystáme spoustu akcí, na které jste zvyklí 
z minulých let. I letos uskutečníme zájezd za poznáním Olomouckého kraje v rámci 
„Cestování za sluncem“ (vloni jsme byli na Bouzově a v Javoříčských jeskyních). 
Informace najdete na vývěskách MSAS umístěných v podloubí OÚ, na budově 
obchodu Hruška, na autobusové zástavce „Myslivecká louka“ a před poštou Široký 
Brod. Srdečně vás zveme na „Společenská odpoledne“, pořádaná jednou za měsíc  
v komunitním centru při hudbě pana Knápka. V tomto roce jsme připravili po dohodě 
s p. starostou a místostarostou změnu oslav jubilantů při dovršení jejich osmdesátin, 
pětaosmdesátin, devadesátin, pětadevadesátin a více let. Tito oslavenci budou 
pozváni na posezení s vedením obce a pohoštěním. První takové setkání se uskuteční 
19. března 2020 v 16:00 hod. v restauraci Pohoda. Oslavenci budou včas písemně 
pozváni a v případě požadavku dopraveni na setkání. Přeji vám osobně v celém roce 
2020 pevné zdraví a mnoho pěkných chvil a těším se na účast při našich akcích.

za MSAS Stalmach Bohuslav

Mikulovický spolek aktivních seniorů

Podzimní prázdniny a ředitelské volno byly ideálním časem na pořádnou výpravu. 
„Trochu jiná škola“ tak v úterý 29. října 2019 zamířila na východní Slovensko do 
partnerské obce Sveržov. Expedice se zúčastnilo 15 dětí ve věku od 11 do 16 let, 
čtyři muži do nepohody včetně jednoho tatínka a skvělý řidič busu Petr Bernátek. 
Cestou na Slovensko jsme se zastavili v bývalém koncentračním táboře v Osvětimi  
a s hrůzou vnímali, co člověk dokáže udělat člověku. Po příjezdu do Sveržova nás 
čekala teplá večeře, ubytování v KD a spřádání plánů na další dny. Ve středu jsme 
po ranním krátkém setkání s představiteli partnerské obce a místní školy vyrazili  
do Slovenského ráje. Dolina Suché Belé patří k nejkrásnějším místům Slovenska  
s četnými vodopády, žebříky a řetízky. Díky pozdnímu podzimu jsme dolinu měli 
sami pro sebe a během dvou hodin jsme zvládli 400 výškových metrů. Návrat k busu 
proběhl rychle, a protože mezitím oblaka vystřídala jasná obloha, rozhodli jsme se 
podniknout ještě zteč na nedaleký Spišský hrad. Na nejmohutnější hradní zříceninu 
ve střední Evropě jsme dorazili za pět minut dvanáct. Tedy spíše v 15:59, minutu 
před uzavřením hradu pro poslední návštěvníky. V zapadajícím slunci jsme si prošli 
monumentální pevnost a přes hornatou Spiš jsme poté vyrazili do našeho dočasného 
domova. Po večeři jsme ještě vyjeli na prohlídku historického náměstí v Bardějově 
a zmrzlinový pohár. V noci mrzlo a ráno náš autobus pokrývala jinovatka. Blankytné 
nebe bez mráčku a bezvětří však slibovaly ideální počasí k výletu do Vysokých Tater. 
Horské štíty byly úchvatné a viditelnost do kraje fantastická. Ze Starého Smokovce 
jsme vyšlápli až na Skalnaté pleso a lanovkou se poté svezli dolů do Tatranské 
Lomnice. Medvědy jsme nepotkali, ale o jejich přítomnosti v horských střediscích 
svědčily kontejnery na odpadky ukryté v zamřížovaných boxech. Po nezbytném 
utracení zbylých EUR (další den byl v Polsku i na Slovensku státní svátek) ještě 
jedna bezvadná večeře a prodloužená večerka. Ráno vyspávání, balení a cesta domů  
se zastávkou v Mc Donaldu. Byl to prostě super výlet a poděkování za něj patří obci 
Mikulovice a firmám Autodoprava Břetislav Látal a Kamitiro, které nás finančně 

Expedice Slovensko 2019
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podpořily. Poděkovat bych chtěl i Vítězslavu Zemanovi, Vladimíru Jehličkovi a Radku 
Štenclovi za to, že mi pomohli s dětmi a Petru Bernátkovi za bezpečnou jízdu.  
A samozřejmě i představitelům partnerské obce Sveržov na čele se starostou Palem 
Celuchem!

Pavel Macháček

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 2/2020 je 11. března 2020. Do 
této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství textu 
a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit v místní 
knihovně.

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a životní pohody v naší obci.
Bohoslav Stalmach a Marie Šuráňová za Mikulovický spolek 
aktivních seniorů 

Společenská rubrika – vzpomínky,
přání, poděkování 

* Víte, že
u vlakového nádraží v Mikulovicích stojí nová ozdoba obce? Ráda bych se zeptala, jak 
je možné, že toto zánovní vozidlo nikomu nechybí? Anebo opravdu nechybí a prostě 
si ho tady majitel odložil? Tato situace trvá, na mé poměry, už dlouho. Co si budeme 
povídat, budova nádraží v Mikulovicích je už tak dost nelichotivá a ještě si ji budeme 
zkrášlovat autovraky? Rozumím, že si majitel odstranil registrační značku, a proto 
má za to, že jej nikdo nevypátrá. Může v této „výzdobě“ naše zastupitelstvo nějak 
zakročit, prosím?

Šárka Jasanová

Jubilanti v měsíci únoru 2020

75 let
Jasanová Anna
Tyl Josef

80 let
Mikulcová Zdenka
Hauser Aleš

85 let
Gatnerová Marie

Jubilanti v měsíci březnu 2020

75 let
Trnčáková Anna

80 let
Štolovský Josef
Soukup Josef

90 let
Vencová Božena

95 let
Wadelová Anděla
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8. 2. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
9. 2. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá OFS Jeseník
12. 2. 2020, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 1. lekce, Leonardo da Vinci – mládí, učení, rané dílo, 
komunitní centrum
15. 2. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
18. 2. 2020, 15:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 6. lekce, Ostrov Madeira a jeho krásy, Josef Šašinka, komunitní 
centrum
21. 2. 2020, 14:00 – 24:00 hod.
Non stop futsalový turnaj, SH Mikulovice, pořádá Felix Filii - František Juris
22. 2. 2020, 0:00 – 16:00 hod.
Non stop futsalový turnaj, SH Mikulovice, pořádá Felix Filii - František Juris
23. 2. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá OFS Jeseník
26. 2. 2020, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 2. lekce, Leonardo da Vinci – oltářní obrazy a svatí, 
komunitní centrum
1. 3. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá OFS Jeseník
7. 3. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
7. 3. 2020, 19:30 hod.
Inteligentní lidé - derniéra, Amatérský divadelní soubor Kantoři, sál Kina Mikulovice, 
vstupné 120 Kč
8. 3. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá FK Jeseník
11. 3. 2020, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 3. lekce, Leonardo da Vinci – portréty, komunitní centrum
14. 3. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
15. 3. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá FK Jeseník
17. 3. 2020, 15:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 7. lekce, Zábavná geologie, Ing. Roman Pavlík, komunitní centrum
25. 3. 2020, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 4. lekce, Leonardo da Vinci – nástěnné malby, komunitní 
centrum

Zapiště si do diáře
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CO MI POMOHLO...

Ne každá společnost se může chlubit přírodními produkty  
z nejčistších oblastí světa jako Energy ( Tibet, Himaláje, deštné 

pralesy Střední a Jižní Ameriky…)

Léčebné účinky jejích produktů mám většinou osobně ověřeny, 
proto jsem se rozhodla představit vám je blíže.

Např. DRAGS IMUN – virová onemocnění, průjmy, kožní plísně, 
reakce na hmyzí kousnutí, povrchové rány všeho druhu

REGALEN – zažívací potíže, špatné trávení, regenerace jater, 
žlučníkové problémy ( i atopický ekzém)

GREPOFIT kapsle – chřipka, angína, rýma, záněty močových cest

ANNONA MURICATA forte – doplněk léčby nádorových onemocnění,
vysoký krevní tlak, cukrovka

Zpracovala:

Mgr. Milena Otevřelová
www.zdravi-alternativa.webnode.cz , telefon: 777 280 743

Placená inzerce

Kadeřnice domů - Mikulovice a okolní obce. Tel: 776 306 253.
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Foto

Mikulášská pouť

Vánoční turnaj v nohejbalu

Koncert - T. a K. Zápecovi Klub maminek - vánoční pečení
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Uzávěrka 
příspěvků čísla 2/2020 je dne 11. 3. 2020 do 12:00 hod. Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází pětkrát ročně. Číslo 1/2020. Datum 
vydání 1. 2. 2020. Zdarma. Příští vydání duben 2020. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec 
Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Klub maminek - výroba vánočního přání


